
Отдел образования
администрации

Бузулукского района
Оренбургской области

ПРИКАЗ
24.02.2025г. № 72

г.Бузулук

О проведении школьного и муниципального
этапов Оренбургской областной олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской
области № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде
школьников» от 23.11.2022г. и № 01-21/257 «О сроках и организации
проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в
2024-2025 учебном году» от 20.02.2025г.
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов
Оренбургской областной олимпиады школьников 2024-2025 учебного года:
- Статинов С.В. – председатель, начальник отдела образования;
- Кубеткина С.А. – член оргкомитета, заместитель начальника;
- Мирошниченко Л.М. – член оргкомитета, ведущий специалист по ИТ;
- Мещерякова М.В. – член оргкомитета, заведующий ИМО МКУ «РМЦО
ООО»;
- Смольянинова О.А. – член оргкомитета, директор МБУ ДО «Спортивная
школа»;
- Полубояров А.Н. – член оргкомитета, директор МОБУ «Искровская СОШ»;
- Багина О.Н. – член оргкомитета, директор МОБУ «Подколкинская СОШ».

2. Сроки проведения Оренбургской областной олимпиады школьников для
учащихся 5-8 классов:
2.1. Школьный этап провести до 28.02.2025 года. Рекомендовать засчитать
результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 2024-2025 учебного
года, как результаты школьного этапа Оренбургской областной олимпиады.
2.2. Муниципальный этап провести по олимпиадным заданиям,
разработанным региональными предметно-методическими комиссиями:

Время начала олимпиад: 10.00 часов.
- 3 марта 2025 года – математика, география;
- 4 марта 2025 года – физика, русский язык;
- 5 марта 2025 года – история, химия;
- 6 марта 2025 года – биология, экология;
- 10 марта 2025 года – астрономия, основы безопасности и защиты Родины;



- 11 марта 2025 года – обществознание; литература;
- 12 марта 2025 года – физическая культура (теоретическая и практическая
часть);
- 14 марта 2025 года – английский язык, информатика.

2.3. Областной этап – на базе общеобразовательных организаций по
олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-
методическими комиссиями:
- 26 марта 2025 года – математика, география; физика;
- 31 марта 2025 года – русский язык, история, химия;
- 1 апреля 2025 года – биология, экология, астрономия;
- 2 апреля 2025 года – основы безопасности и защиты Родины, литература,
обществознание; физическая культура (теоретическая часть)
- 3 апреля 2025 года – физическая культура, английский язык, информатика.

3.Муниципальный этап провести на базе ППО (пунктов проведения
олимпиады) согласно приложения 1:
- МОБУ «Искровская СОШ», руководитель Полубоярова С.А.;
- МОБУ «Подколкинская СОШ», руководитель Ежелева Н.И.;
- МБУ ДО «Спортшкола Бузулукского района», руководитель Смольянинова
О.А. (практическая часть по физической культуре.

4. Утвердить состав жюри Оренбургской областной олимпиады школьников
2024-2025 учебного года (Приложение 2).

5. Назначить Мирошниченко Л.М., ведущего специалиста по ИТ отдела
образования, ответственным за проведение школьного, муниципального и
участие в региональном этапе Оренбургской областной олимпиады 2024-2025
учебного года.

6. Ведущему специалисту по ИТ отдела образования (Мирошниченко Л.М.):
6.1. Организовать подготовку и проведение школьного, муниципального и
участие в региональном этапе Оренбургской областной олимпиады 2024-2025
учебного года.
6.2. Сформировать списки участников муниципального этапа Оренбургской
областной олимпиады 5-8 классов.

Срок выполнения: не позднее 25.02.2025 года
6.3. Обеспечить рассылку олимпиадных заданий до 10.00 часов в день
проведения олимпиады по защищенному каналу.
6.4. Организовать проверку зашифрованных олимпиадных работ и
оформление итоговых протоколов.
6.5. Сформировать заявку на участие в региональном этапе Оренбургской
областной олимпиады до:
- 14.03.2025 года по математике, физике и географии;
- 17.03.2025 года по русскому языку, истории и химии;
- 20.03.2025 года по биологии, экологии и астрономии;
- 21.03.2025 года по обществознанию, литературе, ОБЗР;



- 25.03.2025 года по физической культуре, английском языке и информатике.

7. Руководителям ППО (пунктов проведения олимпиады):
7.1. Обеспечить проведение муниципального этапа Оренбургской областной
олимпиады с процедурой видеофиксации. Камера должна быть установлена
так, чтобы на видеозаписи просматривалась аудитория проведения,
организатор в аудитории и участники олимпиады.
7.2. Обеспечить конфиденциальность информации, касающейся содержания
олимпиадных заданий при получении по защищенному каналу VipNet.
7.3. Осуществить тиражирование материалов в аудиториях проведения
олимпиады в присутствии участников и лиц, ответственных за обеспечение
конфиденциальности под камерами.
7.4. Выполнить шифрование олимпиадных работ участников.
7.5. Создать условия для проверки работ учителями-предметниками.

8. Руководителям ОУ:
8.1. Назначить приказом ответственного за проведение школьного этапа и
участие в муниципальном и региональном этапах Оренбургской областной
олимпиады школьников.
8.2. Организовать выезд обучающихся с согласия родителей (законных
представителей) и их сопровождение к месту проведения олимпиады и
обратно в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности
дорожного движения при перевозке организованных групп детей
автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД
России 21.09.2006, постановлением Правительства Российской Федерации от
23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки
группы детей автобусами», Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 21 января 2014 года № 3 «Об
утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к
перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей».
8.3. Обеспечить регистрацию участников Оренбургской областной олимпиады
на портале «Мероприятия в образовании Оренбургской области по ссылке
https://events.edu.orb.ru/ .

Срок выполнения: до 01.03.2025 года
8.4. Организовать с обучающимися проведение инструктажа по основным
положениям требований к проведению олимпиады:
- о продолжительности олимпиады;
- о наличии необходимых письменных принадлежностей;
- Листа согласия родителей (законных представителей) участников олимпиады
на обработку персональных данных (оригинал на бумажном носителе);
- об ответственности за наличие запрещенных для использования во время
олимпиады справочных материалов, технических средств – мобильных
телефонов, плейеров, пейджеров, диктофонов и другого;
- о поведение обучающихся на олимпиаде, форме одежды.

Срок выполнения: за 1 день до олимпиады

https://events.edu.orb.ru/


9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования С.В.Статинов

Разослано: в дело, «Спортшкола Бузулукского района», ОО-26


